δ'. Ἀθλητῇ μὲν γάρ ἐστιν,<sup>d</sup> Ὄλυμπιάσιν ἀγωνιστα-  
μένῳ, ἀμελητοῦ τῆς ἴσθμοῦ· καίτοι κάνταῦθα ἐπονεί-  
δισος ἡ ῥάβυμία<sup>e</sup>, καὶ δὲ ἀνέχεται ἡ Φιλότιμος ψυχὴ<sup>f</sup>  
ῥασώντης πόνῳ τὸ μὴ διὰ πάντων ἐλθεῖν, καὶ μετα-  
σχεῖν μὴ κοτίνα μόνον<sup>g</sup> Ὄλυμπιάσιν, ἀλλὰ καὶ πίτυος

sophandi vult tempus; quam si viro quis militari, qui et inter cataphractos pugnare cuim laude; et eminus tela tam ex equo quam e curru possit dirigere, certum aliquod belli tempus praefigat, aut parti alicui ex omnibus adstringat, idque tam varia in re ambiguaque.

4. Forte enim athletae, ut Olympicis certet, Isthmica vero negligat, aliquis permittat: quamuis nec haec reprehensione careat ignavia; non enim facile a se generosa impetrare potest anima, ut non omnia experiri malit, quam otiani, nec oleastrum tantum Olympicis, sed et pinum Isthmicis, et apium

*b* ὅτις ἐκ ἀξιοῦ τὸν φιλόσοφον μηδένα παριέναι καιρὸν λόγῳ,] Verte: qui non vult a philosopho nullum praetermitti munium suorum fuigendorum tempus. Heinius ab auctoris mente prorsus aberrauit.

*c* ἀγαθῷ ΚΑΙ ἐκηβολεῖν,] Legendum puto ΔΕ pro ΚΑΙ. praecessit enim, ἀγαθῷ ΜΕΝ ὑπλιτεύειν. M.

### Sectio δ'.

*d* ἐπονείδισος]<sup>h</sup> ἡ ῥάβυμία] Harleian. dat ἐπονείδισον, quod placet: in hoc enim loquendi genere multus est Maximus. Vide sis initium Dissert. XVII.

Ibid. ἡ ῥάβυμία εἰς ἀνταῦθα

etc.] Lego et distinguo, καίτοι κάνταῦθα ἐπονείδισος ἡ ῥάβυμία, δὲ ἀνέχεται ἡ Φιλότιμος ψυχὴ etc. Codices καὶ εἰς ἀνέχεται eod. sensu. et Harl. ἐπονείδισον bene. M.

*e* [καὶ] ἐκ ἀνέχεται ἡ Φιλότιμος ψυχὴ ῥασώντης πόνῳ τὸ μὴ διὰ πάντων ἐλθεῖν, καὶ μετασχεῖν [μὴ] κοτίνα μόνον] Vulgo deest prima vox, ut et antepenultima. Vtramque nos auctoritate MSS. Reg. et Harleian. Maximo restituimus. Abesse sane non posterant sine magno concinnitatis et sensus dispendio.

Ibid. μετασχεῖν κοτίνα μόνον] Sequitur ἀλλὰ καὶ quod clare probat deesse Negatiuam, εἰς κοτίνα

Ισθμικῆς, καὶ σελίνως ἀργολικῆς, καὶ μήλων Πυθικῶν·  
καὶ ταῦτα, ὅπερ ἔχεσσα ἡ ψυχὴ τὴν αἰτίαν τῆς  
ἀγάνιας, ἀλλὰ διὰ τὴν συνοίκησίν τε, καὶ πρὸς τὸ  
σῶμα ὄμιλίαν, συναπολαύσα τῆς νίκης αὐτῷ γ καὶ  
τῶν πηγυμάτων. ὅπερ δὲ καὶ ὁ πόνος τῆς ψυχῆς  
αὐτῆς, καὶ τὸ ἀγάνισμα τῆς ψυχῆς ἡ μόνη, καὶ νίκη  
μόνη, ἐνταῦθα παρόφεται τινὰ ἀγάνος καιρὸν;<sup>i</sup>, καὶ

apium Argolicum, et mala consequatur Pythica; cum praeci-  
pue non causa sua haec certamina subeat anima, sed ob eam,  
qua cohaeret cum corpore suo et versatur, consuetudinem,  
victoria ipsius quoque delectetur et praeconio. Vbi vero to-  
tus animae solius labor poscitur, solius animae certamen cer-  
nitur; hic occasionem illius negliget anima, hic volens sciens-  
que

τίνω μόνον, — ἀλλὰ καὶ πίτυος.  
Codices habent μὴ κότινος. M.  
f μήλων Πυθικῶν.] Archias  
Epigr. lib. I. init.

Ἄνθλα δὲ τῶν κότινος, [μῆλα,]  
σέλινος, πίτυος.  
Quod sic reddit Ausonius Eclog.  
P. 564.

Seria quibus pinus, malus,  
oliua apium.

Lucianus de Gymnaf. tom. II.  
p. 262. Θλυμπιάσι μέν σέφανος  
ἐκ κότινος, ἕσθιοι δὲ ἐκ πίτυος, ἐν  
Νεμέᾳ δὲ σελίνων πεπλεγμένος, Πυ-  
θοῖ δὲ [μῆλα] τῶν λεγῶν τε θεῶν  
Sane, quomodo ex pinu, olea-  
stro, vel apio fiant coronae  
non difficulter intelligas, sed  
alio modo se res habet cum de  
pomis cogitemus. Igitur siquidem Libanius in Laudibus Palm.  
et Pom. tom. II. p. 716. ait, [με-  
λέα] σεφανοὶ τὸν ἀγάνα τὸν Πύθιον,  
Iac. Palmerius Exercit. p. 550.  
censet victorem coronatum suis  
se ramusculis mali suo fructu

oneratis. Equidem potius ex-  
stimarim coronas has ex pomis  
inter se vincitis constitisse, qua-  
lem quidem coronam pomosam  
vocat Propertius lib. IV. Eleg.  
II. 17. μηλέα vero, seu malus,  
victorem Pythicum recte dica-  
tur coronasse, cum fructum  
praebuerit huic rei destinatum,

g συναπολαύσα τῆς νίκης αὐ-  
τῷ] Sic optime Reg. αὐτῷ,  
nempe σάματι. Vulgo αὐτῷ,  
quod non est quo referas.

Ibid. συναπολαύσα τῆς νίκης  
αὐτῷ.] Debet esse, συναπ-  
λαύσα αὐτῷ, scil. τῷ σάματι  
una cum eo sanguis victoria. Et  
ita Regius. M.

h ἀγάνισμα τῆς ψυχῆς μόνη,  
[καὶ νίκη μόνη,] Vulgo desunt  
tres ultimae voces, quas suppe-  
ditauit Reg. Earum quoque ve-  
stigia prae se fert Harleian. is  
enim dat, τοῦ εἰ μὴ μόνης.

i τινὰ ἀγάνος καιρὸν,] Hic et-  
iam iuvit Reg. nam vulgo per-  
peram

ραθυμήσει ἐκδσα, ὅπει μῆτε μῆτα μῆτε κότινος τὸ ἄθλον, ἀλλ' ἀντὶ τέτων <sup>κ</sup> ὠραιότερον μὲν πρὸς Φιλοτιμίαν, ἀνυσιμώτερον δὲ τοῖς θεαταῖς πρὸς ὠφέλειαν, εὐδεσμώτερον δὲ τῷ λέγοντι πρὸς πίστιν βίσ; Οἱ δὲ καὶ οἱ τῆς ἀγωνίας καὶ οἱ τόποι ἄλλοτε ἄλλοι ἀφνω κηρυτόμενοι, καὶ ἀθροίζοντες πλὴν Ἑλληνικὸν αὐτόνυμον, καὶ αὐτεπάγγελτον, καὶ ξυνιὸν ὡν ἐφ' ἥδονῃ ὁ φθαλμῶν, ἀλλὰ ἀρετῆς ἐλπίδις ὅπερ οἷμα τῇ τῷ ἀνθεῶπῃ ψυχῇ ἥδονῆς συγγενέτερον. Ιδεῖν γὰν ἐσιν ἐπὶ μὲν τὰς ἄλλας θέας, ὅπόσα ράμψις ἡ τέχνης σωμάτων, ἀφικνεμένης σπεδῇ ὕδενα <sup>τ</sup> τῶν θεατῶν, ὡς τὸ θέαμα ζηλώσοντα ἡ μιμησόμενον ἀλλ' ἐκεῖ μὲν ἐξ ἄλλοτριῶν πόνων τὰς ἥδονας τοῖς ὁφθαλμοῖς ἔραντο μέρεα, καὶ ἐκ μυρίων θεατῶν ὕδεις ἀν εὔξαιτο εἰς εἶνα τῶν ἐν

que torpebit: vbi nec mala, nec oleaster proponitur, sed aliud praemium; quod, si pulchritudinem intueare, magis expetendum; si spectatorum commodum, magis sit vtile; quod postremo vitam dicentis efficacius commendet? Tempus certaminis huius et locus non est unus, neque raro indicitur ex improviso; in quibus tota sua sponte conuenit Graecia, non ut oculos pascat, nec voluptatis spe tantum, sed virtutis: quod meo quidem iudicio bonum animae magis est proprium, quam voluptas illa. Iliud praeterea videbis, ad reliqua, quae robore aut arte corporis constant certamina, nullum eo animo venire spectatorem, ut imitari id, quod agitur, aut sequi velit. Siquidem ex alienis ibi voluptatem oculorum aucupamur laboribus; nec in mille unum inuenias spectatoribus, qui eorum optet esse e numero, qui medio in stadio puluere fo-